15 января 2019 года

состоялось заседание

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Город Можга» и урегулированию конфликта интересов

Вопросы, рассмотренные на заседании Комиссии:

1. О Представлении Можгинской межрайонной прокуратуры от 14.12.2018 года № 96-2018 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции».

Комиссия решила:

- Руководствуясь Обзором практики привлечения К ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (письмо от 21.03.2016 года № 18-2/10/П-1526), учитывая обстоятельства, при которых совершены нарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также в связи с соблюдением муниципальными служащими других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов исполнении ими обязанностей, установленных целях противодействия коррупции, и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей
- 1)2)3) установить, что сведения, представленные 3 муниципальными служащими являются не полными и рекомендовать Главе муниципального образования «Город Можга» за нарушение требований законодательства о противодействии коррупции применить к ним взыскание замечание;
- 4)7) считать, что сведения, представленные 2 муниципальными служащими являются полными и достоверными;
- 5)6) считать, что сведения, представленные 2 муниципальными служащими являются достоверными;
- 8) Аппарату Главы, городской Думы, Администрации муниципального образования «Город Можга» провести занятие с муниципальными служащими муниципального «Город образования Можга», должностными лицами кадровых Администрации муниципального образования «Город Можга» и её структурных подразделений и ознакомить с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за отчетный 2018 год) с целью недопущения неточностей, описок, иных нарушений при заполнении, приеме и анализе справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.